
Procuradoria-Geral de Justiça 

End.: Av. Aureliano de Figueiredo Pinto, 80. 

Porto Alegre / RS - 90050-190 

Fone: (51) 3295 -1100 

 

 

 

Nesta edição: 

 

PROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA 
 

Editais ...................................................................................................................................................................2 

 

SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA PARA ASSUNTOS ADMINISTRATIVOS 
 

Boletins de Pessoal ..............................................................................................................................................2  

Súmulas de contrato e convênios ........................................................................................................................3 

 

Porto  Alegre, 23 de dezembro de 2010. Edição n° 591 



Diário eletrônico 

Ministério Público 
Rio Grande do Sul 

Porto  Alegre, 23 de dezembro de 2010. www.mp.rs.gov.br Edição n° 591 

 2 

PROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA 
 

 

EDITAL Nº 250/2010 – PGJ 

 

O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, em exercício, no uso de suas atribuições legais, tendo em vista o disposto no artigo 25, 

inciso XXX, da Lei nº 7.669/82, cientifica os interessados que, por despacho, determinou o arquivamento do Expediente 

Administrativo constante do PR.00001.01483/2010-3. 

PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA, Porto Alegre, 21 de dezembro de 2010. 

AFONSO ARMANDO KONZEN,  

Procurador-Geral de Justiça, em exercício. 

Registre-se e publique-se. 

BENHUR BIANCON JUNIOR,  

Chefe de Gabinete. 

 

 

EDITAL Nº 251/2010 – PGJ 

 

O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, em exercício, no uso de suas atribuições legais, tendo em vista o disposto no artigo 25, 

inciso XXX, da Lei nº 7.669/82, cientifica os interessados que, por despacho, determinou o arquivamento do Expediente 

Administrativo constante do PR.00006.00032/2009-6. 

PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA, Porto Alegre, 22 de dezembro de 2010. 

AFONSO ARMANDO KONZEN,  

Procurador-Geral de Justiça, em exercício. 

Registre-se e publique-se. 

BENHUR BIANCON JUNIOR,  

Chefe de Gabinete. 

 

 

SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA PARA ASSUNTOS ADMINISTRATIVOS 
 

 

BOLETIM Nº 609/2010 

 

O SENHOR SUBPROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA PARA ASSUNTOS ADMINISTRATIVOS, NO USO DE SUAS 

ATRIBUIÇÕES LEGAIS, RESOLVE: 

DESIGNAR 

- no período de 03 de janeiro a 01 de fevereiro de 2011, o servidor EDISON TABAJARA RANGEL CARDOSO, Adido - Brigada Militar, 

ID nº 2189569, para exercer, em substituição, a função gratificada de Assessor Militar, FG-10, acrescida da gratificação de 

representação de 35% (trinta e cinco por cento), deste órgão, nos impedimentos legais por férias do titular, Léo Emar Silveira 

da Cunha (Port. 3167/10). 

EXONERAR 

- a contar de 23 de dezembro de 2010, o servidor JOSÉ RENATO BORGES, ID nº 3451577, do cargo em comissão de Assessor de 

Procuradoria de Justiça II, CC-10, deste órgão (Port. 3144/10). 

NOMEAR 

- FABIANE AMARAL DE SOUZA, para exercer o cargo em comissão de Assessor de Procuradoria de Justiça II, CC-10, acrescida da 

gratificação de representação de 25% (vinte e cinco por cento), deste órgão (Port. 3181/10). 

- PEDRO DA SILVA MOREIRA, a contar de 23 de dezembro de 2010, para exercer o cargo em comissão de Assessor de Procurado-

ria de Justiça II, CC-10, acrescida da gratificação de representação de 25% (vinte e cinco por cento), deste órgão (Port. 3145/10). 

PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA, em Porto Alegre, 23 de dezembro de 2010. 

JANETE MENEZES FAGUNDES, 

Diretora-Geral. 

http://www.mp.rs.gov.br


Diário eletrônico 

Ministério Público 
Rio Grande do Sul 

Porto  Alegre, 23 de dezembro de 2010. www.mp.rs.gov.br Edição n° 591 

 3 

SÚMULA DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃOE RATIFICAÇÃO 

CO.22568 

PROCESSO Nº 12987-09.00/09-3 

 

CONTRATADA: ASSOCIAÇÃO CRISTÃ DE MOÇOS DO RIO GRANDE DO SUL - ACM. OBJETO: Manutenção de 02 (dois) núcleos 

de Justiça Juvenil Restaurativa nas comunidades dos bairros Restinga e Vila Cruzeiro, nesta Capital, com recursos da União, 

advindos do Convênio Sincov nº 717377/2009 – SRJ/MJ, celebrado entre a Secretaria da Reforma do Judiciário e o Ministério Público 

do Rio Grande do Sul; VALOR TOTAL: R$ 168.117,84; DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Unidade Orçamentária 09.01, Recurso 2018, 

Projeto 6420, Natureza 3.3.90.35, Rubrica 3502.FUNDAMENTO LEGAL: art. 25, caput, da Lei Federal nº 8.666/93. RATIFICAÇÃO 

em 22/12/2010, pelo Subprocurador-Geral de Justiça para Assuntos Administrativos, Dr. Delmar Pacheco da Luz.  

PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA, em Porto Alegre, 22 de dezembro de 2010.  

JANETE MENEZES FAGUNDES,  

Diretora-Geral. 

 

http://www.mp.rs.gov.br

		2010-12-23T09:52:34-0200
	DANIELA ASTIGARRAGA DA SILVA:95527176049




